A Tus, f?C Tres.
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stantes fuerunt; predictae litterae lectae in lingua [/oZ. 420v] ruthena 
a D.no Eustachio Voluicii Lituano. Deinde latino sermone a D.no Sylvio 
Antoniano magistro camerae et secretario Papae, videlicet primum una 
ruthena, deinde latina, secundo alia ruthena et alia latina lectis litteris. 
Idem D.nus Sylvius secretarius de mandato Papae habuit brevem ora
tionem, qua absoluta dicti duo D.ni R.mi Episcopi Rutheni, simul cum 
interprete sequente eos, accesserunt ante Papam et genubexi legerunt 
et fecerunt professionem Rdei ante ipsos librum evangeliorum apertum 
habentem, supra quo iurarunt, tactis ambabus manibus sacrosanctis Dei 
evangeliis et osculatis. Et lecta professione Rdei ab ipsis, videlicet a R.mo 
D.no Hypatio Pociei Episcopo Volodomiriense lingua latina et a R.mo 
D.no Cyrillo Episcopo Luceoriense lingua ruthena et ab interprete denuo 
lingua latina, quod superRuum fuit, osculati sunt pedem Papae, qui 
loquutus est cum ipsis, ostendens gaudium quod habet de adventu ipso
rum et caetera summissa voce. Et statini tam procurator generalis Rscalis, 
quam Rscalis S. OfFicii Inquisitionis faecerunt suas solitas protestationes 
et rogarunt prothonotarios et notarios praesentes, ut conRcerent instru
mentum et instrumenta etc., prout de more ipsorum. Quo absoluto, dicti 
duo R.mi D.ni Episcopi petierunt a Papa, ut sui familiares possint oscu
lari pedes Suae Sanctitatis, quod Papa gratiose concessit, quamvis labo
raret podagra. Quo facto Papa omnibus signo crucis nihil dicens dedit 
benedictionem et rediit ad suas cameras.

Duo cammerarii secreti assistentes Papae fuerunt cum vestibus rubeis 
et caputiis, prout in consistoriis. Adfuerunt multi praelati, videlicet 
archiepiscopi, episcopi, prothonotarii et alii et nos magistri cerimoniarum, 
qui etiam de his supradictis [/oZ. 421] actibus fuimus rogati. Et ita 
est. Paulus Alaleo SS.mi D.ni Nostri Papae caerimoniarum magister 
et Sedis Apostolicae notarius.

Dominica IV Adventus, die 24 decembris 1595, quae fuit in die 
vigiliae Nativitatis D.ni Nostri Iesu Christi, de mane non fuit cappella. 
Post prandium vero hora vesperarum fuerunt vesperae pontiRcales in basi
lica S. Petri, quas Papa cantavit, qui descendit in sede delatus indutus 
amictu, alba, cingulo, stola, pluviali albo et mitra praeciosa, et interfue
runt 34 Cardinales parati paramentis albis et mitris, quae paramenta 
iuxta eorum ordinem acceperunt post praestitam obedientiam cum cappis 
rubeis. Interfuerunt 14 Episcopi assistentes, inter quos fuerunt duo R.mi 
Episcopi Rutheni, parati more Graecorum, et abi Episcopi, parati pluvia
libus et mitris. Interfuerunt etiam ahqui Episcopi non assistentes parati. 
Duo oratores, videbcet Venetiarum et Sabaudiae, auditor camerae, the
saurarius generalis et prothonotarii cum cappis, caeterique sobti praelati 
et abi. Episcopus Cardinabs assistens fuit Ib.mus D.nus Card. Gesualdus
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Episcopus Ostiensis. Diaconi Cardinales assistentes fuerunt IlLmi D.ni 
D.ni Sfortia et Montaltus. Antiphonas Papae et Cardinalibus solitis praein- 
tonavit R.dus Pater D.nus Ioannes Baptista Vives subdiaconus apostolicus. 
Papa thuriRcavit altare, quamvis claudus pro podagra. Intra vesperarum 
solemnia ego duxi inter alios Episcopos assistentes praedictos duos Epi
scopos Ruthenos de mandato Papae. Alia ut de more. Absolutis vesperis, 
Papa defessus rediit superius in sede delatus, ut venit, per scalas ordina
rias. (/n ntargme:) Duo Episcopi Rutheni creati assistentes.

2 0 1 .
R o m a e ,  < 2 3 .  X L L  1 5 9 5 .

lns&rMmen%Mm pubHcum umonfs Ecc%esme Ritenne eum EccZesta 
Romana.

ASV, A.A., Arm. 1-XVIII nr. 1735 fol. l-5v orfg. pergam.
THEINER, VMPL III p. 245-249 eam gat&Msdam meadfs.

In Nomine Domini Nostri Iesu Christi Arnen.
Per hoc praesens publicum obedientiae et sanctae Rdei catholicae 

professionis Dominorum episcoporum Ruthenorum, et eorum receptionis 
ad illas et unionem sanctae Romanae Ecclesiae instrumentum cunctis 
pateat evidenter, et sit notum et manifestum, quod anno a Nativitate 
eiusdem Domini nostri Iesu Christi millesimo quingentesimo nonagesimo 
quinto, indictione octava, sabbatho quatuor temporum, die vigesima tertia 
mensis decembris circiter horam vigesimam primam, pontiRcatus vero 
sanctissimi in Christo Patris et Domini nostri, Domini Clementis divina 
providentia Papae Octavi anno quarto, Romae in palatio apostolico apud 
sanctum Petrum, et proprie in aula Constantini appellata, cum convocata 
esset generalis Congregatio totius sacri Collegii Ill.morum et Rev.morum 
Dominorum S. Romanae Ecclesiae Cardinalium iussi praelibati SS.mi 
D.ni nostri Clementis Papae Octavi et idem SS.mus D.nus noster Cle
mens Papa, indutus falda et stola supra almutiam, in sede pontiRcia seu 
gestatoria sub baldachino pro throno suae apostolicae maiestatis sederet, 
ac sibi assisterent et secum considerent triginta tres IlLmi et R.mi D.ni
S. R. E. cardinales episcopi, presbyteri et diaconi infrascripti, videlicet ex 
episcopis : D.nus Alfonsus episcopus Ostiensis et Veliternus sacri Collegii 
decanus, Gesualdus; D.nus Ptolemaeus episcopus Tusculanus, de Como; 
D.nus Gabriel episcopus Sabinensis, Palaeotus; D.nus Michael Bonellus, 
episcopus Albanus, Alexandrinus. Ex presbyteris vero : D.nus Iulius An
tonius tit. S. Mariae Trans Tyberim, Sanctae Severinae, SS.mi D.ni nostri 
Papae maior poenitentiarius, unus ex generalibus inquisitoribus et su-
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per rebus Ruthenorum et praesenti negotio deputatis; D.nus Hieronymus 
tit. S. Susannae Rusticutius, Vicarius Urbis; D.nus Petrus tit. S. Hiero
nymi Iilyricorum, Deza, alter ex dictis generalibus inquisitoribus et super 
rebus Ruthenorum deputatis; D.nus Alexander tit. S. Petri ad vincula, 
de Florentia; D.nus Franciscus tit. SS.mae Trinitatis [/óZ. i f  ] in monte 
Pincio, de Gioiosa; D.nus Antonius Maria tit. S. Mariae de Pace, Salvia- 
tus; D.nus Augustinus tit. S. Marci, de Verona; D.nus Simeon tit. S. A- 
nastasiae, de Terra nova; D.nus Scipio tituli S. Salvatoris in Lauro, Lancel- 
lottus; D.nus Dominicus tit. S. Chrysogoni, Pinellus, alius ex generalibus 
inquisitoribus et deputatis praedictis; D.nus Antonius tit. S. Stephani in 
Monte Coelio, Saulius; D.nus Evangelista tit. S. Mathaei in Merulana, 
de Consentia; D.nus Marianus tit. SS.